
Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijas 8.a klases izglītojamo Rīgas Motormuzeja 

apmeklējuma 

 

2023.gada 27. aprīlī skolēni devās mācību ekskursijā uz Rīgu, apmeklēja Motormuzeju. 

Mērķis bija iepazīt Rīgas Motormuzeja piedāvātās ekspozīcijas, uzzināt vairāk par automobiļu 

vēsturi Latvijā. 

Skolēni bija ieinteresēti, gids bija atvērts un profesionāli stāstīja par automobiļu 

ražošanas vēsturi, automobiļu marku emblēmām. Gids droši atbildēja uz skolēnu uzdotajiem 

jautājumiem. 

Muzeja apmeklējums visvairāk patika tieši zēniem. Zēniem vairāk patika skatīties un 

pētīt to, kā auto tiek veidoti, kādi ir mehānismi, taču meitenēm vairāk patika apskatīt tieši 

estētisko auto pusi.  

Skolēni bija sajūsmā par gidu, jo viņš bija profesionāls, pārliecināts un labi pārzināja to, 

par ko stāstīja. Skolēnus tas ļoti aizrāva. Arī jautājumi tika uzdoti. Visvairāk skolēni novērtēja to, 

ka gids arī uzdeva jautājumus un muzejā varēja darboties arī interaktīvi.  

Mīļākā skolēnu ekspozīcija bija par vecākajiem automobiļiem, tāpat arī par dienesta auto 

– ugunsdzēsēju mašīnām, ātrās palīdzības mašīnām, autobusiem. Skolēniem bija iespēja arī 

iekāpt autokrosa mašīnā, ar kuru startēja autokrosa sacensībās Dakārā. 

 

Sagatavoja Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijas programmas “Latvijas skolas soma” koordinatore  

S. Arbidāne 


